possibilidade de renovação a cada 05 (cinco) anos, condicionada a avaliação do PODER 

CONCEDENTE, através do Comitê de Monitoramento e Gestão- CMOG e da 

CONCESSIONÁRIA, conforme ANEXO III – MINUTA DO CONTRATO DE 

VERIFICAÇÃO. 

2.2. O valor estimado do contrato, é de R$ 654.417,72 (seiscentos e cinquenta e quatro mil 

quatrocentos e dezessete reais e setenta e dois centavos), sendo R$ 54.534,81 (cinquenta e 

quatro mil quinhentos e trinta e quatro reais e trinta e um centavos) mensal, para os primeiros 

05 (cinco) anos. 

2.2.1. As partes poderão negociar o valor estabelecido na cláusula 2.2, desde que observadas as 

exigências contidas neste Chamamento Público e seus Anexos, e as especificações do objeto.

[...]

2º Andar, Bairro São Pedro, Teresina/PI, CEP 64.018-900, ou através do e-mail 

aeroportophb@ppp.pi.gov.br. 

4.2. A PROPOSTA a ser apresentada deverá atender aos seguintes requisitos: 

a) Preço compatível com o valor estimado para a contratação, valor este de R$ 654.417,72 

(seiscentos e cinquenta e quatro mil quatrocentos e dezessete reais e setenta e dois centavos), 

sendo R$ 54.534,81 (cinquenta e quatro mil quinhentos e trinta e quatro reais e trinta e um 

centavos) mensal, para os primeiros 05 (cinco) anos do Contrato. 

b) Prazo de validade de no mínimo 120 (cento e vinte dias), a contar da sua apresentação; 

4.2.1. O VERIFICADOR INDEPENDENTE deverá ser pessoa jurídica com alto grau de